
BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 5I TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 6 TAHUN 2010 
TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

INSTALASI FARMASI SEBAGAI UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DINAS KESEHATAN KABUPATEN KUBU RAYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah, mengenai Urusan Farmasi, 
Alat Kesehatan dan makanan minuman menjadi urusan 
Pemerintah Pusat, sehingga perlu mencabut Peraturan 
Bupati Kubu Raya Nomor 6 Tahun 2010 tentang 
Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Instalasi 
Farmasi sebagai Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan 
Kabupaten Kubu Raya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pencabutan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 6 Tahun 
2010 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata 
Kerja Instalasi Farmasi sebagai Unit Pelaksana Teknis 
Dinas Kesehatan Kabupaten Kubu Raya; 

1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia N omor 4 7 51); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI KUBU RAYA NOMOR 6 TAHUN 2010 TENTANG 
PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
INSTALASI FARMASI SEBAGAI UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DINAS KESEHATAN KABUPATEN KUBU RAYA. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 6 Tahun 2010 tentang Pembentukan, 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Instalasi Farmasi sebagai Unit Pelaksana 
Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten Kubu Raya (Berita Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 6) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu 
Raya. 

fusuAv Au/ 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 2o gusts 2018 

tan«"r. 
>- 

Diundangkan di Sungai Raya 
Pada tangga..7.. just4s 2018 
P]. SEKRE TARIS DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA c, 

' oDANG RASETYO 
BERITA DAERAH BUPATEN KUBU RAYA 
TAuN....a01~.. ooR....S...--. 


